MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGECMat N. 28, DE 14 DE ABRIL DE 2023

Divulgação do resultado preliminar do resultado referente ao Edital de Bolsas de Mestrado para
Demanda Social 2023

O Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições

legais, e conforme o EDITAL 24/2023 PPGCMat/FACET/UFGD de 05 de abril de 2023 resolve:

1. DIVULGA o resultado preliminar

Candidato
Nota
títulos

Plano
Trabalho

Arguição Média Final Resultado

Aliny Coelho da Silva Duarte 5,5 7,8 5,8 6,33 Aprovada

Bruno de Moura Garcia 8,3 8,7 8,3 8,42 Aprovado

Cheng Ju Ling 4,2 9,2 8,0 7,21 Aprovada

Danrvney Cristian Monteiro dos
Santos

10,0 9,2 8,9 9,32 Aprovada

Danúbio Casário Angélico 8,7 9,3 8,3 8,74 Aprovado

Tseng Hsaio Hsuan 7,2 4,0 6,7 6,03 Aprovada

2. INFORMA que os candidatos terão até o dia 17/04/2023 às 12h para interpor recurso.

Prof. Dr. Ademir de Souza Pereira
Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática - UFGD

1
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km 12, CEP

79.804-970, Cx. Postal 533 - e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br - Tel.: (67) 3410-2094

mailto:ppgecmat@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/04/2023

EDITAL Nº 36/2023 - FACET (11.01.03.23) - FACET (11.01.03.23)
(Nº do Processo: 23005.010189/2023-07)

 (Assinado digitalmente em 14/04/2023 10:01 )
ADEMIR DE SOUZA PEREIRA
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGECM(11.01.03.23.16)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 36 2023 EDITAL 14/04/2023 a1969a4683

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf